
Tisknuto: 04.06.2024  09:16

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2016/2017
Ošetřovatelství v pediatrii II
KOPA/OPD2W  / 2

Pracoviště / Zkratka KOPA / OPD2W
Název Ošetřovatelství v pediatrii II

Akademický rok 2016/2017

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 26 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KOS/OPE92
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

KOPA/OPD1W nebo KOS/OPE91

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je zaměřen na ošetřování dětí a na zdravotní péči o ně ve zdraví a nemoci. Zvláště se zaměřují na vývojové zákonitosti,
zvláštnosti dětské reaktivity a na odchylný průběh onemocnění. Předmět navazuje na znalosti z anatomie, fyziologie a interních
oborů dospělých a zdůrazňuje významné zvláštnosti onemocnění dětského věku. Do výuky jsou zařazena i témata první pomoci
při nejčastějších závažných život ohrožujících stavů v dětském věku.

Požadavky na studenta

Zápočet: Seminární práce (vypracování případové studie dle výběru), kontrolní testy.
Ústní zkouška.

Obsah

Témata přednášek: Choroby krevní, srdce a krevního oběhu. Choroby svalů, kostí, revmatická onemocnění. Choroby dýchacího
traktu. Choroby ledvin a močových cest. Choroby nervového systému. Poruchy imunity a alergická onemocnění. Náhlé stavy v
pediatrii a první pomoc (úrazy a otravy).
Témata seminářů: Ošetřovatelský proces u dětí s meningitidou, s asthma bronchiale, s ekzémem, se srdeční vadou, s febrilními
křečemi a v bezvědomí, s náhlou příhodou břišní.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Splnění požadavků předmětů Ošetřovatelství v pediatrii I., Ošetřovatelské postupy I., II. a III., Ošetřovatelství I. a II., Anatomie I.
a II., Fyziologie I. a II., Sociologie a Psychologie sociální.

Získané způsobilosti

Studenti se seznámí s ošetřováním dětí a  zdravotní péči o ně ve zdraví a nemoci. Zvláště se zaměří na vývojové zákonitosti,
zvláštnosti dětské reaktivity a na odchylný průběh onemocnění. Naučí se způsobům  první pomoci při nejčastějších závažných
život ohrožujících stavů v dětském věku.

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  09:16



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. (100%)•  Garanti:
MUDr. Adam Cipra (100%)•  Přednášející:
Mgr. Jana Chrásková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

HOUŠTĚK, J. ET AL. Dětské lékařství. Praha: Avicenum, 1990.. ISBN 80-201-0032-6.•  Základní:
STOŽICKÝ, F. Nemoci dětského věku. Praha: UK Karolinum, 1999. 286 s..•  Základní:
CALLAGHAN, CH. O., STEPHENSON, T. Pediatrie do kapsy. Praha: Grada Publishing, 1995..
ISBN 80-7169-101-1.

•  Základní:

NIESSEN, K. H. ET AL. Pediatrie. l. vyd., Praha: Scientia medica, 1996.. ISBN 80-85526-29-8.•  Základní:
KLÍMA, J. a kol. Pediatrie pro nelékařské zdravotnické obory. 1.vyd. Grada. ISBN 978-80-247-5014-
9.. EUROLEX BOHEMIA, s.r.o., 2003. ISBN 80-86432-38-6.

•  Základní:

VOKURKA, M. Praktický slovník medicíny.. Praha: Maxdorf, 1995. ISBN 80-85800-27-6.•  Doporučená:
DUNOVSKÝ, J. ET AL. Sociální pediatrie. Praha: Grada Publishing, 1999.. ISBN 80-7169-254-9.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Přednášení

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2016 FZS VS09 -
povinné
předměty

A 3 ZSA09

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  09:16


